thể như sau: 

1. Phê duyệt danh sách và kinh phí thực hiện chính sách tinh giản biên chế 

theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 2025 cāa Chính phā 

đối với 31 người hoạt động không chuyên trách cấp xã với tổng kinh phí thực 
hiện là 4.740.611.000 đồng (Bốn tỷ, bảy trăm bốn mươi triệu, sáu trăm mười một 
ngàn đồng). 

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo Tờ trình số 174/TTr-STC ngày 14/8/2025 của 
Sở Tài chính) 

2. Bổ sung có mÿc tiêu năm 2025 từ ngân sách cấp tỉnh cho các xã Mang 

Yang và xã Tơ Tung (theo danh sách cơ quan chi trả tại phụ lục 01 kèm theo Tờ 
trình số 174/TTr-STC ngày 14/8/2025 của Sở Tài chính) để thực hiện chính sách 

tinh giản biên chế theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 2025 

cāa Chính phā cho 31 đối tượng nêu trên với số tiền 4.740.611.000 đồng (Bốn tỷ, 
bảy trăm bốn mươi triệu, sáu trăm mười một ngàn đồng). 

Nguồn kinh phí thực hiện: từ nguồn kinh phí thực hiện cải cách tiền lương 
năm 2025. 

Điều 2. Tổ chức thực hián 

1. Āy ban nhân dân xã Mang Yang và Āy ban nhân dân xã Tơ Tung 

a) Triển khai thực hiện các thā tÿc giải quyết chế độ, chính sách tinh giản